
Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden gemäß NetzentgeltVO Gas

Untergrenze Obergrenze Arbeitspreis Grundpreis

kWh kWh ct/kWh €/Monat

Bereich 7          Abnahme p.a. in kWh < 1000 0 <= 1.000 2,98 1,00

Bereich 6          Abnahme p.a. in kWh 1001 - 10000 >1.000 <= 10.000 2,39 1,50

Bereich 5          Abnahme p.a. in kWh 10001 - 50000 >10.000 <= 50.000 1,73 7,00

Bereich 4          Abnahme p.a. in kWh 50001 - 300000 >50.000 <= 300.000 1,59 12,50

Bereich 3          Abnahme p.a. in kWh 300001 - 500000 >300.000 <= 500.000 1,44 50,00

Bereich 2          Abnahme p.a. in kWh 500001 - 1000000 >500.000 <= 1.000.000 1,32 100,00

Bereich 1          Abnahme p.a. in kWh >1000001 >1.000.000 <= 7.500.000 1,29 130,00

Beispielrechnung: 55.000 kWh

Ausspeisestelle mit einer Abgabe (w) von 55000 kWh/a = Arbeitspreis Bereich IV / 100  + Grundpreis Bereich IV x 12 

1.024,50 €/a

Preistabelle für leistungsgemessene Kunden o. Sigmoidfkt. gemäß NetzentgeltVO Gas

Leistungspreis Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze [€/kW] [ct/kWh]

Bereich 5 >5.000 <=10.000 >10.000 <=100.000 9,53 0,18

Bereich 4 >3.000 <=5.000 >5.000 <=10.000 10,31 0,18

Bereich 3 >1.500 <=3.000 >1.500 <=5.000 12,11 0,33

Bereich 2 >500 <=1.500 >750 <=1.500 16,58 0,42

Bereich 1 >0 <=500 >0 <=750 24,30 0,51

Beispielrechnung:

Ausspeisestelle mit einer Abgabe (w) von 1.100.000 kWh/a und einer Vorhalteleistung (p) von 650 kW

Netznutzungsentgelt Arbeit = Abgabemenge Bereich 1 x Arbeitspreis Bereich 1 + (1.100.000 kWh ./. Abgabemenge Bereich 1) x Arbeitspreis Bereich 2 

5.295,00 €/a

Netznutzungsentgelt Leistung = Abgabemenge Bereich 1 x Leistungspreis Bereich 1 + (650 ./. Abgabemenge Bereich 1) x Leistungspreis Bereich 2)

14.637,00 €/a

Preistabelle für Messung; Messtellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung (Datenbereitstellung RLM)

€/a €/a €/a €/a €/a €/a

Zählergruppen
Messung

gesamt

Messstellen-

betrieb

Messdienst-

leistung

Messung

gesamt

Messstellen-

betrieb

Messdienst-leistung 

*

G2,5 bis G6 17,69 13,61 4,08

G10 bis G25 34,92 30,84 4,08

G40 bis G100 154,20 150,12 4,08 455,90 150,12 305,78

G100 bis G650 698,36 694,28 4,08 1.000,06 694,28 305,78

ab G 650 1.214,35 908,57 305,78

Mengenumwerter 546,50 546,50 0,00

Abrechnung €/a

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (jährliche Abrechnung) 10,00

für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung (monatliche Abrechnung) 152,46

Gesonderte NNE

Abrechnung
Messstellen-

betrieb

Messdienst-

leistung

Errechnung 

gesond. 

Netzentgelt

Kosten für 

vorgelagertes 

Netz

€/a €/a €/a €/a €/a

Netzkunde1 nach § 20 GasNEV 152,46 1.760,85 305,78 257.691,00 378.000,00

Konzessionsabgabe laut KAV:

für Tarifkunden (Kochen, Warmwasser) 0,77 ct/kWh 

für sonstige Tariflieferungen 0,33 ct/kWh

für Sondervertragskunden 0,03 ct/kWh

Netzentgelte - Gas der Energieversorgung Halle Netz GmbH

gültig vom 01.01.2009 bis 31.12.2009

Preisblatt 1

 Leistung in kW/a  Arbeit in MWh/a

Tarifgruppen

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung in [€/a] für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung in [€/a]

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabenverordnung und zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

Messung

* Bei monatlicher statt nachtäglicher Datenbereitstellung erfolgt ein Preisabschlag von 5 €  

13.07.2009


